en la aplicación presupuestaria 2016 05 23136 48900 denominada “Convenio Asociación 
Malagueña de Padres Paralíticos Cerebrales” retención de crédito numero 12016000013205 
de fecha 8 de marzo de 2016.

Cláusula 5.- Se modifica:

1.- Estipulación Tercera punto 1 apartado a.- “…. Realizar el pago de TREINTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (36.600,00 €) …”

2.- Estipulación Quinta.- Financiación, “…..La Ciudad Autónoma, a través de la 
Consejería de Bienestar Social, aportará la cantidad máxima de TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (36.600,00 €) …”

3.- Cláusula Octava. Vigencia.- El presente convenio de colaboración surtirá 
efectos desde el día 1 de enero al 31 de diciembre de 2016.

Cláusula 6.- Continuará siendo de aplicación el contenido del Convenio de  
Colaboración de fecha 1 de abril de 2016, en aquellos aspectos que no hayan sido

[...]

Cláusula 5.- Se modifica:

1.- Estipulación Primera.- Objeto del Convenio, “ …….. un máximo de 3 plazas de 
chicos/as menores de 18 años, tutelados por la Ciudad Autónoma de Melilla”.

2.- Estipulación Tercera punto 1 apartado a.- “…. Realizar el pago máximo de 
CIENTO VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON SETENTA 
CÉNTIMOS (122.883,70 €) …”

3.- Estipulación Cuarta.- Financiación, “…..La Ciudad Autónoma, a través de la Consejería 
de Bienestar Social, aportará la cantidad máxima de CIENTO VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y TRES EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (122.883,70 €) …”

Cláusula 6.- Continuará siendo de aplicación el contenido del Convenio de 
Colaboración de fecha 22 de febrero de 2016, en aquellos aspectos que no hayan sido 
modificados por la presente Addenda.

La presente Addenda tendrá efectos desde el día 10 de junio de dos mil dieciséis y se

[...]

Tercera. Financiación y forma de pago.

La Dirección General de Migraciones transferirá a la Ciudad de Melilla una subvención 
nominativa, concedida por Resolución del Director General de Migraciones de fecha de 10 
de octubre de 2016, por un importe de 2.034.910,00 € (dos millones treinta y cuatro mil 
novecientos diez euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 19.07.231H.455.03 del 
vigente Presupuesto de Gastos. Esta aportación se transferirá a la Ciudad de Melilla tras 
la firma del Convenio.

Con carácter previo a la ordenación del pago, la Ciudad de Melilla deberá acreditar

[...]

ante la Dirección General de Migraciones el cumplimiento de los requisitos para obtener la 
condición de beneficiario de acuerdo con el artículo 13 de la Ley General de Subvenciones 
y con los artículos 18 a 29 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones.

La Ciudad de Melilla aportará una cofinanciación por importe de 101.745,50 € (ciento 
un mil setecientos cuarenta y cinco euros con cincuenta céntimos), que se consignará en 
el presupuesto orientativo que figura en el Anexo II.

Al amparo de lo previsto en el artículo 42.2 del Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, la Ciudad de Melilla queda exonerada de la constitución de garantía.